2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№ 26                                                                                              12 декабря 2018 года

О внесении изменений в Решение Клетско-Почтовского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области «О налоге на имущество физических лиц» от 13 ноября 2014 года № 24

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьей 19 Устава Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Клетско-Почтовский  сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Клетско-Почтовского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 13 ноября 2014 года № 24 «О налоге на имущество физических лиц» изменение, дополнив пункт 5 новыми абзацами следующего содержания:

«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Заявление о предоставлении налоговой льготы направляется по форме заявления, в порядке и формате, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Клетско-Почтовского

сельского поселения                                          Володин В.И.